

**Reparatia acoperisului,
copertinei si canalizarii
exterioare la Centrul municipal
de instruire pentru copii si
adolescentii care necesita conditii
special de educatie din str.
Cetatea Alba, 55**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 351 583,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,200	35,00	3 157,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,150	35,00	110,250
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,710	35,00	374,850
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	62,720	35,00	2 195,200
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	56,250	35,00	1 968,750
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,471	35,00	156,485
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	26,325	35,00	921,375
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	17,472	35,00	611,520
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,800	35,00	1 008,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	250,420	35,00	8 764,700
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	6,708	35,00	234,780
			h-om	2,850	30,00	85,500
13.	7136020011620	Instalator apa, canal		229,222	35,00	8 022,770
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,870	35,00	240,450
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	142,177	35,00	4 976,195
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,850	35,00	134,750
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,320	35,00	1 656,200
			h-om	11,025	30,00	330,750
18.	9310060019900	Muncitor necalificat		373,623	35,00	13 076,805
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,702	35,00	4 014,570
			h-om	3,775	30,00	113,250
20.	9310060019922	Muncitor deservire		256,679	35,00	8 983,765
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,192	35,00	1 266,720
22.	9312040019600	Sapator	h-om	17,921	35,00	627,235
			h-om	4,441	35,00	155,435
Total manopera						63 187,30



Materiale:

1.	11110001000131 0	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6,843	1 192,62	8 161,099
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,843	1 192,62	8 161,099
3.	111222	Metale pentru consolidarea caminelor	kg	35,600	14,50	516,200
4.	1112223	Scara cu vanguri din otel	buc	4,000	320,00	1 280,000
5.	112233	Capac din fonta	buc	4,000	999,00	3 996,000
6.	1212121212121	apa	m3	0,112	0,00	0,000
7.	123456	Banda de avertizare	m	95,550	1,00	95,550
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,418	344,81	3 247,421
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,436	650,00	283,400
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,046	344,81	705,481
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,912	233,90	7 230,317
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,462	190,00	1 417,780
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,827	233,90	3 234,135
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,350	3,00	1,050
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,327	2 999,98	980,994
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,156	2 999,98	467,997
17.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,022	2 999,98	66,000
18.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta = 100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,013	2 999,98	39,000
19.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,209	2 999,98	3 626,976
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,139	88,00	100,232
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	0,022	2 999,98	66,000
22.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	173,720	0,02	3,474
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,193	0,00	0,000
24.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,099	5,00	0,495
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	9,579	0,00	0,000
26.	23203226000361	Gudron	kg	294,714	8,93	2 631,796
27.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,354	25,00	83,850
28.	2320322600374	Citom	kg	111,549	0,00	0,000
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	1,236	0,00	0,000
30.	2413217300010	Cleme	m3	19,675	52,50	1 032,938
31.	2413317346000	Primer "Течнониколь"	buc	21,930	27,50	603,075
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	140,340	20,31	2 850,305
33.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	40,018	52,50	2 100,945
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,913	11,50	44,999
35.	24301161048411	Solutie ignifuga	kg	2,800	61,55	172,340
36.	24302261000001	Fuga	kg	7,100	21,66	153,786
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,561	13,50	48,073
38.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,033	12,00	0,396
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	10,517	65,00	683,605
40.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,562	0,00	0,000
41.	25212167010001	Tub de protectie HDPE D= 400 mm	m	95,113	106,98	10 175,189
42.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,403	425,00	4 421,275
43.	2523126721152	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm	m	7,210	20,08	144,777
44.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,010	70,95	71,659
45.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	buc	3,124	79,55	248,514
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	525,770	1,56	820,201
47.	26511221004022	Ciment M-400	kg	701,296	1,56	1 094,022
			kg	8 696,436	1,56	13 566,440



48.	2652102100713	Var pasta	m3	0.001	2.50	0.003
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	0.063	1 400,00	88,200
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	136,080	3,12	424,570
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	0,420	2,30	0,966
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,980	1,80	89,964
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,384	4,58	33,819
54.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	8,947	101,66	909,552
55.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	16,000	0,00	0,000
56.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	4,000	458,00	1 832,000
57.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	20,000	0,00	0,000
58.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	4,000	280,00	1 120,000
59.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	16,000	0,00	0,000
60.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,26 m3)	buc	4,000	280,00	1 120,000
61.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	16,000	0,00	0,000
62.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15 (0,38 m3)	buc	4,000	280,00	1 120,000
63.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
64.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
65.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15-1(0,27 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,000	0,00	0,000
67.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,913	0,00	0,000
68.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	3,592	880,00	3 160,960
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,149	0,00	0,000
70.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,189	0,00	0,000
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,675	780,00	526,500
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,605	0,00	0,000
73.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	m3	0,386	0,00	0,000
74.	2664102102018	Mortar ciment M-100	kg	55,590	3,67	204,015
75.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	m3	20,053	0,00	0,000
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,637	400,00	254,800
77.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	buc	3,500	3,00	10,500
78.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,885	5,88	11,084
79.	2682132600470	Membrane bituminoase Technoelast EKP, Uniflex EPP	m2	16,879	11,67	196,978
80.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1 129,737	48,33	54 600,189
81.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m2	104,458	5,88	614,213
82.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	15,619	0,00	0,000
83.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	kg	334,264	20,35	6 802,272
84.	27104036430001	Profnastil	m2	14,792	80,83	1 195,637
85.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	m2	21,131	65,68	1 387,884
86.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	kg	20,892	9,54	199,310
87.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	buc	1,250	0,00	0,000
88.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	46,053	41,66	1 918,568
89.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	m	81,653	59,37	4 847,739
90.	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	4,550	14,50	65,975
91.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,801	9,54	7,642
92.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,801	9,54	7,642
93.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	8,357	238,32	1 991,640
			kg	0,000	0,00	0,000



94.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки)	kg	4,420	14.50	64,090
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,553	15.80	40,337
96.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	14,729	0,00	0,000
97.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,750	15,85	154,537
98.	2874115837745	Suruburi	buc	777,650	0,50	388,825
99.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,900	15,80	61,620
100.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,777	68,33	531,402
101.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,553	96,25	1 496,976
102.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,930	30,00	657,900
103.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,000	110,00	1 760,000
104.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,553	50,79	789,937
105.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	24,000	0,00	0,000
106.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	108,871	29,58	3 220,404
107.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	281,138	0,87	244,590
108.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	176,130	0,01	1,761
109.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,780	0,00	0,000
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,075	0,00	0,000
111.	4100126202818	Apa	m3	9,324	0,00	0,000
Total materiale de constructii						180 263,87

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,463	50,00	423,150
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	7,280	0,00	0,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,195	123,00	23,985
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,484	35,00	296,940
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S= 640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	337,500	7,25	2 446,875
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,243	35,00	148,505
7.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	93,560	1,00	93,560
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	44,519	1,00	44,519
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,299	1,00	0,299
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,613	0,00	0,000
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,619	1,00	34,619
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,209	123,00	25,707
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,653	10,00	16,530
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,137	1,00	0,137
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,542	1,00	0,542
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,375	300,00	1 012,500
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,050	0,00	0,000
18.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,654	350,00	228,900
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,020	15,00	300,300
20.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,680	10,00	16,800
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,191	0,00	0,000
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	8,463	35,00	296,205
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	0,00	0,000
24.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,389	1,00	0,389
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,144	150,00	0,144
26.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	53,598	35,00	872,780



		abrazive				
27.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,280	15,00	79,200
28.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw. 3 ep (Drujba, бензопила)	h-ut	0,429	1,00	0,429
29.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,300	0,00	0,000
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,800	0,00	0,000
31.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,443	120,00	1 973,160
32.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,700	0,00	0,000
33.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,185	123,00	1 129,755
		Total utilaje de construcții		1,361	0,00	0,000
						11 314,66

Total	lei	
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	254 765,83
Transport	4,00 %	14 217,14
Total 1	100,00 +	7 210,55
Cheltuieli de regie	4,00 %	276 193,52
Total 2	100,00 +	11 047,74
Beneficiu de deviz	2,00 %	287 241,26
Total 3	100,00 +	5 744,83
TVA	20,00 %	292 986,09
		58 597,22

Total deviz:

351 583,3

1

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)